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í l fr~3 1 : 1& Od našich hochů
body — a na lilerouž předkové
naši po celá staletí marně byli če-

kali — Nuže tedy vzMru hoši

kde isle ieště kdo nbvste na rňz- -

'}? 'H Pofadatelfca M BurciovA f Nebojí se smrti a když z nich „ ta světodějná místa přišli je- -

posílá ěek na $25 pro teu samý ú-{-

"

Na zdar Bazaru Svobody !

Ctěná přítelkyně! Pokrývku nu

"side board" jakož i poukázku
na $25 jsme obdrželi a výboru
odevzdali za oboje vzdávám vám

ve jménu této záslužné akce

dík Bazar Svobody iuú

zdar zajištěný a na vítězství ma-

jí spojenci tu nejlepší naději Sr-

dečně ván zdraví— i

mnozí ueouuou viuet nasi viasc ě v čas!
osvobozenou budou na ně vzpo-

mínat druzí kteří zde zůstanouKAREL DK WETTEK mí a tolerunci náboženskou Sel

Současně připadá mně při tom-

to i nemilá avšak již nutná úlo-

ha jednou pro vždy všem milým

vojínům našim ve Francii i celé

i

h Pan Frank Bulej nyní usídlenýkatolík podle socialisty neb svobo- -PRAŽSKÉ ZVONY
v Council MlulTs kde jest ředítedáře evangelík podle katolíka ne)
lem pobočního pomníkového závosocialisty Zkrátika šli to umeri- -

du p Franka Svobody z Omany

se 'o je s nimi a podejte mi zprá-

vu anebo utj mi píší Já mám též

bratra v kanadské armádě" Co jeit
v Omnzc s našimi hochy že sem

z nich za námi žádný nejede H

Pakli mají strach z vojny tož ne-

jsou žádní muži a holky by vůbec

si neměly s takovými dělat žádné

známosti a jen by je měly mít pro

posměch Vyřiďte jim tam ať se

probudí a přijdou za námi ať se

přihlásí do československé armá-

dy dokud jest ještě čas Žádný

nepůjde jmjovat za jiný národ jen
za drahou naší českou vlast a ra

osvobození česko-slovenské- ná-

roda a pro příští
česko-slovensko- u

samostatnost Mnohokrát vás a

vaši ctěnou celou rodinu pozdra-

vuje váš krajan —

Fedcrsell Bedřich

t jí J

MOŘE KNIH

čtí občané českého původu ukáz-nču-

u sobě rovní a zdálo se pozo- -

Pořadatel ka

PENSE PRO MATKYrovati že nastalo sbratření lid

stva jehož se očekává po válce

Průvod byl demokratický až na Sidney a Beatrice Webbovi

některá nedopatření Výbor vzdor

tomu zasluhuje uznání obecen

stva

obdržel od dobrovolce v Českoslo-

venské armádě ve Francii dopis

který nám pro jeho zajímavý ob

suli propůjčil k otištění v "Po-

kroku"
Někdo ve Francii Jti července

HUS — Milý pane! Přijměte ode

mne srdečný pozdrav z dálné

Francie Váš milý dopis ze dne
25 dubna 1918 jsem správně obdr
žel dne R června 1!J1S který mě

velice potěšil bych neopomenul i

číslo časopisu "Pokrok" jsem

správně obdržel v měsíci květnu

české veřejnosti objasnit' oprávně-
nou stížnost vojína Fedcrsell Be-

dřicha i jiných našich hochů už

před ním jak v osobních listech

mně tak i v dopisetch uveřejně-

ných už v "Pokroku" a snad i ji-

ných časopisech
Vře týče se totiž opětné tuto

zmínky že zásilka tabáku a na

kterouž osobně jsem peněžní pří-

spěvky letošního jara pilně sbíral

ještě se do Francie anebo spíše
mezi naše dobrovolníky ouiažské

a ucbrasské vůbec nedostala Zá#

vážná nemilá a neočekávaná ta

věc netýče se pouze našich vojí-

nů nýbrž i mne ochotného sbě-

ratele oné sbírky vojenského na

Formální otevření Bazaru

v městském Auditorium

Nttil mořem ilouiil metta ruchem vhíiii

zni staré zvony liluaem kovovým

Ink nyiiil'onioiií to — hustíc v rá —

taiu liyninust iluiií a tam hranu kus

A clá so ti v těch starých úderech —

žeMiouiiiů blyšíš liíti Hnlce Čech

Teď plcHcm zní tni' žiileui krvácí
us klúlnu hrá — zas hněvem buráci

Teď ztlá ne li ío vlídný hlas v něm vid

i'mk za lid nviijse modlil Karel král

Teď slavní' zní —jak když do iiružskýcli
lunu

kdy v slávo vjížděl velký Trociiovan

A puk as ráni" zvučí jeho

jak MviAtl by V učm Tálmritů cep

A náhle lká to— bílé Hory v dul

jnk mlíčných by stou e rozlehal

kdyby byl předseda a pořádají-']- '

výbor dovedl ovládat i davy a udr-

žel pořádek což je snadné když
udrží se z počátku kontrola shro-

máždění mohlo se vydařiti skvěleí
Ani nevíte jak mě velice potěšilale takto pěkný program padl v

nivce poněvadž nebylo slyšeli ú- -

šeho zdejšího výboru omažskéhočinkujteí ani na deset kroků

Spatné ukáznění obecenstva u

přítomnosti městských a státních
klubu českých "Včelek'' a hlavně
i širší naší veřejnosti kteráž ku

sbírce té štědře a mileráda přiúředníků činí špatný dojem o na

Takovými moři knih jsou světo-

vé bibliotéky a v neposlední řadě

Národní Bibliotéka pařížská Je-

jí katalojr který právě blíží se do-

končení je sám o sobě kolosální
dílo Jeden ze spolupracovníků
tohoto obrovského katalogu kte-

rý sám o sobě představuje malou

knihovničku Ceorgcs de Dubor

píše o tom v "lícvue bleue" Na
zařízení tohoto katalogu pracova-
lo a pracuje dvanáct knihovníků

Jejich práce je uchována v 50

svazcích katalogu které až dosud

spívala Ku ospravedlnění nás

Puk muirúčelc slyšet smutně lkát—
~

pod meViii kata uťat úli hlav zuí pád

A as tou bolestný— juk velký vzdech

by v exulantu táhl zástupech

neb každá sebe menší řádka tam
od vás jest mi velice vítána pro-

čež srdečné díky za oboje Píše-

te že jste tam učinili sbírku na

nás zde ve Francii avšak jsem
nucen váni oznámili že až do dne
] července 11)18 jsme dosud nic

neobdrželi Avšak přece vám

vzdáváme srdečné díky za vaši

( linou práci kterou jste pro nás
učinil Velice nás všechny zají-

mal dopis psaný vámi do časopi-
su "Pokroku" Píšete v dopise

všech súěaMněiiých stůjž zde pro-zatí-

toto: Peníze tehdy nuiou k

účeli tomu sebrané celkem $214
fř a' rak dum to jak tenkrát českou zem

1L 20 odevzdal jsem v zápětí našemu

ší vyspělosti a kultuře jako ce-

lku"

Výzdoba a úprava bazaru jest

pěkná a obsah je velice znameni

tý bohalý a uspokojuje každého

návštěvníka Výstavky ručních

žensikých prací jsou velice pěkné
a některé umělecké Jednotlivé

stánky dámské byly dosti vkusně

vyzdobené a ruch obchodní při

klubu "Včelek" od něhož-by- l

jsem sběrací listinou za schválení

vojen výfboru poVěřen "Včc
mne zaslaném o barbarství J u- -

ly" plný obnos ihned odevzdaly

vojenskému Výboru a na němž do

sud zasedají pp Jos J Mik Emil

Proti ccnui ženy — a nikoli

pouze nebo zvláště ženy socialisti

cké — vždy mocněji se bouří je
totéž proti čemu bouří se námezd-

ní dělníci — totiž ztráta osobní

důstojnosti a osobní svobody kte-

rá je obsažena v závislosti na roz-

maru jiného
Z této příčiny právě socialisté

celého světa ujali se věci žen sou-

časně s věcí dělnickou a navrhu-

jí stejnou zásadu pro řešení obou

otázek Žena rodící děti imisí

bvt osvobozena stejně jako ná-

mezdní dělník od hospodářské

poroby musí jí být zamčen obcí

v náhradu za služby již společno-

sti skytá onen neodvLslý příjem

který socialisté považují za nut-

nou podmínku svobody a sebe-úct- y

Jak toho dosíci!

Bylo by zbytečno předstírati že

socialisté mají nějaký podrobný
p!áu anebo vidění v budoucnosti

vzhledem k tomuto ze všech

sociálnímu problému
Zdá se že civilisovaný svět poku-

sí sc o řešení jedním ze dvou způ-

sobů — naším osobním přesvěd-

čením jest že dá se poněkud ce-

stou obojí a nalezne možná způ-

sob jak spojit výhody obou Jsou

lidé kteří se zastávají zesílení

právního postavení ženy v rodi-

ně Jest možná že tímto podstat-
ně "individualistiekým" řešením

muž jenž vstoupí v manželství

bude nejen před zákonem zodpo-

věděn za úplné zaopatření polom
stva ale rovněž povinnen zaručit

matce určitý týdní příjem v po-

měru ke své mzdě k němuž ona

bude uiífi tak jasné a prakticky

vynutitelné zákonité právo jaké
má dnes námezdní dělník proti
svému zaměstnavateli

Nedostane-- ]
i se ženě tohoto pří-

jmu buďsi pro chudobu manželo-

vu nebo pro jeho vzdor obce by-

la by ovšem nucena učinit i nutná

návalu obecenstva byl plný hu-

moru Kolo fortuny pracovalo o Tůma a Václav Tesař Výbor ten

to pak neprodlené totiž jiz Js
dubna odesílal za obnos ten zdi

nakoupený tabá3 cigarety dout

nú Já vás utvrzuji že Němci ni-

kdy nezvítězí spojenci nikdy mír

nepřijmou doikud nebude kaiser
na hlavu poražen a podmínky juí-r- u

bude klást Amerika a naši spo-

jenci Vede se nám dosti dobře a

jsme již nedaleko linie tak že eo

nejspíš a každou hodinu očekává-

me odchod ku předu Též jsme ob-

drželi pro naši armádu prapor

níky atd ve velké bedně adreso-

vané na Ccsko-Slovcnsk-
ý Výbor v

Vsled zilá se ti že tiše tiše lká —

že mrtvo již—však pícrc nenilká!
J JÍ

Jak každý ze zpráv již ví Spo-

jeni' Státy uznaly (Wkoslovanský
lid za válčící iwrod a Národní Ra-

du za prozatímní vládu — Tímto

m' stává česká samostatnost skut-

kem a těm kteří pracovali od za-

čátku a obětovali bez reptání pro
Česko-Nárnd- Sdružení srdce
dnes plesá a jsou náplněmi vědom-

ím-že rekův otčina zaujme svo-

je místo mezi národy !

Znám hezkých pár českých pře-

dáku kteří při schůzích C N S

se dotazovali — "Kam ty peníze

jdou?" a že ničeho nedají až vše

zví -- - Snad dnes se jim vše vy-

světlilo!?
O národe český kéž tvé těžké

břímě uešeno po staletí je vrže-

no do ohlivionu a ty's nmhl krá- -

Xew Yorku Výbor tento pak za-

se stará se aby podobné zásilky

závod zákuskové stany restaura-

ce stánek Klubu Mládeže se zmr-

zlinou byl obležen ale nejvíce
koutek s pitivem neboť jak kaž-

dému je známo "Nebraska je na

dobro suchá" Jsou tu výstavky

cenných knčh a jiných různých

cenných předmětů

Spolky ženské mají stánky se

šatečkami jiné zase s ručními pra-

cemi punčochy šicí klub se zá-

stěrkami dcerušky Stčničkovy s

kloboučky pro panny pekaři s pe-

čivem řezníci s masem stánek s

darovaný z Paříže Oslava pra no lále přes moře dopraveny byly na
ru byla dne 30 června 1918 v mě místo svého určení
stě D za účastenství všech vojsk Dále vědomost naše v ohledu

tomto nesahá Dalsi vysvětleni
spočívá tedy na new-yorsk- é této

československých Delegáte vlád

byli zde zastoupeni — vláda ame-

rická japonská anglická italská naší vojenské úřadovně Tam dh
"rhsua a trancouzska a nritomen sdělení našeho vojenského výbo

ru zde psáno v té věci už bylo acukrovinkami stánek s naloženým
byl též president Poincaire Hud-

ba hrála českou hymnu "Kde do-

mov můj?" francouzskou hymnu

vyšly Nemysleme si však že při
těchto 56 svazcích jest katalog
kdož ví jak daleko Stojí všeho

všudy na písmenu G a všech svaz-

ků katalogu bude neméně než 140

Tedy sama o sobě malá knihovni-

čka Abychom si představili
jakou práci dá sestavování sezna-

mu v takové obrovské knihovně

připamatujine si že na př jenom
ivazkň spisů Ciceronovýcli mají v

bibliotéce 2961 že mají v ní 1800

Féuefonů Ze Duuias otec jest
zastoupen sám 15) svazky růz-

ných vydání jeho spisů To však

bV byla ještě nejmeuší obtíž spo-

jená s pořizováním katalogu bib-

liotéky Horší spočívá v tom že

!i mnohých knih jest jenom s ve-

likými obtížemi možno určili je-

jich autora že bibliotékáři za lim
úěelenl musí provádět studie atd
Současně s tímto gatalogcin jsou
podnikány ještě jiné s tím souvi-

sející práce Dubor sáni pracoval
na hudebním katalogu práce to

patnácti let Dlouho nevěděl ni-

kdo že knihovna uschovává 400-00- 0

hudebnin od nejrňznějších mi-

stru Dubor redigoval při této
své práci neméně než 340000 líst-

ků Mezi hudebninami jsou ně-

které kusy velmi drahocenné a
to hlavně ony které pocházejí ze
16 17 a 18 století Deset krás-

ných svazků ozdobených erbem

popravené "francouzské královny-Mari-

Antoinetty obsahuje cen-

né italské arie z oné doby Hudeb-
ní bibliotéka má rukopisy od Lul-lih- o

Rameaua G lucka a Kous-seau- a

Celkem jest v ní lb'00 par

míněnou heilnu uraoovna ta sku-

tečně obdržela Zdejší náš vojen- -

ovocem Zkrátka o vše je zde po-

staráno i o vvkládačku karet kdečeti vznřínicn oo boku národů
--ký výbor na opětný a bližší do

svobodných s vědomím že i sá- - ' každý mohl dověděli co na něj
a veškeré vojsko českoslovácké za-

pělo "Bývali Cechové" Zpěváci taz můj mimo to pak ještě ujistilčeká Obchod všech byl po celý
po tc zapěli "Kdo jste bozi bojov mne že netoliko bedna sama sprá
nici a ad Jatrami se blvska vně byla adressována nýbrž že

mostatný' s právem určití svňj
vlastní směr Tvé Blanické rytíř-
stvo koná divy jako v pohád-

kách v různých koutech světa

Prolož nechť Tvé sebeurčení j--

Doufáme všichni pevně že se nám lo vnitř většíbedny vkládánv by

přibližuje doba kdy naše drahá ly balíčky a bedničky naznačení

přímo plnými jmény a adrcssainičeská vlast Jinde osvobozena z ty-

ranie liakousko-riiersk- a a z bar
cílem pravcd!:sí

čeh našich vojínů nebrasskýcopatření pro matku a dítě jakoby
manžel bvl mrtev Na druhé stra barství německého Nebojíme se jimž zásilky tyto byly určeny Po

týden dobrý a výtěžek tuším bu-

de též znamenitý Dnes zakončí

tento paměti bodný Bazar So-bod- y

A A

Paní Josefa Jílková Mount E-ti- n

Petersburg Virginia 27 srp-

na jjjlS _ Ctěná redakce "Po-króku-

Octla jsem dopis v "Po-

kroku" ze dne 21 srpna od Tety
Vítámvásové jak ona se činí se

sbíráním příspěvků pro Bazar

Svobody Tak přemýšlím eo bych

ně vša'k mohlo by se stát i že tak vinnost zdejšího našeho vojenskésním a K(lz my z nas mnozí ne

budeme vidět naši vlast osvoboze

nou budou aspoň na nás vzpomí

ho výboru a nás všech byla tedyvážné zvýšení zákonité zodpověd-

nosti manželu a otců způsobily by

lidskost i a nechť Tvá kultura jako
dnešní rekovství je vzorem jiným
národům jako byla v dávné minu-

losti!

"O sláva ti vlasti má ty's re

kftv otčina sláva vám vojínům i

praporům Zavznětc bubny pra-

pory zavějte válečné písně bra-

ti'! zazpívejte : po staročeská bu

věrně a přesné vykonána a opož-

dění se někde dodávky této bednynat druzí již zde zůstanou Hanzávažný odpor proti manželství :t

rození dětí tak že veřejné mínění až do těchto dob jest jak nemiléba těm kteří zůstali doma a mají
strach o svůj život Co řciknoui paHament daly by se jinou ce

jednou až po čase sc bude vyprástou A zde isme u druhého řešeměla učinit já pro ten šlechetný vět o válce a jejich děti se budou
1účel My Češi jsme zde porůznudiž zazpíváno po táboriNkti bu

roztroušeni daleko jeden od dru

ní k němuž neustálé klesání poro-

dů mezi vyspělejšími rassami do-

hání zákonodárný světa Je li tou

ha po více dětech kterékoli rassy
na samé společnosti jest opat řiti

licho nemáme zde žádný sběrací

tázat: "Talínku kde "ty" jsi byl

ienkrát co jsi dělal když všichni

byli na vojně '" Tu jsem přesvěd-
čen že sklopí hlavu a nebude mo-

ci odpovědí Ale bude již pozdě

výbor a "Teta" až sem nepřije titur operních 4100 nartitur ko

diž bojováno !"
Historie se opakuje !

: :

Přípravy se konají

půjčce svobody A ja

čtvr de tak musím svoii částku poslali mických oper L'00000 zpěvníchku

v se prostředky Příplatek na dítkypoštou Posílám tudíž " 00 A cisel ibUUU kusu kbivirnicli :i ivvroz- -

tak skoro i nepochopitelné
Věc tato spočívá tedy jedině na

uew-yoHk- é naší vojenské úřadov-

ně na ní nepochybně jest aby
dále vyšetřila a pak i laskavě

co a jak se s bednou dě-

lo a kým a kde se zásilka ta urče-

ná vojínům nebrasským v česko-

slovenské naší armádě ve Francii

cestou tak značně opozdila Vy-

světlení všeho jest nanejvýše

Oinažský náš vojen vý-

bor i pisatel tohoto bude hochům

našim ve Francii nemálo povdě-če- n

když neprodleně zašlou nám

sem zprávu- jakmile je dotyční

umívá bude žádáno od 'každého
dle zákona o dani z příjmu nia

teřská pense národního pojišťová
Mezi jinými i několik komposic
pro- okarinu Mezi symfoniemi

hic! teď se taky hlásí moje dce-

ra Jindřiška že pošle ijiíOO pro
vlasti To bude lepší

by vládě Spojených Států zapůjčil
ní Mr Llnyda Oeorsfe (v Anglii)dle svého stavu finačního nic víc naciiazi se několik neznámých a

zajímavých svým pojetím Je tupět h pět je 10 Přála bych si býta nic méně a aby sobě tento bond

noneelial ' Iiivestnieiit ve vlád- - přítomna on zaliaieiu nazaru na pr symlome znázorňující za
I

nich úpisech je jistý a nese dobré

i'V '

r

L '

sedání konventu (řeči výkřikySvobody Však musím se jen tě-

šit na zprávy v 'Pokroku' Takurokv Mimo to konáme jen svo zasahování předsedovo ) nebo

symfonické zachycení' bitvv útedy se srdečným přáním mnoha
zásilka konečně dojde Slavkova atd

Proto voláni k váni: Kdo chceš

ještě napravit co jsi dosud zame-

škal konej svoji povinnost při
hlas se do Československé armá-

dy a přijeď sem za námi Často

vzpomínáme na vás tam v Omaze

a doufáme že i vy budete vzpomí-

nat na nás Též jsem se :( šel se

dvěma krajany ze Srbska přije-

tými ani nevíte jakou radost mi

to způsobilo Nejvíce se scházím

s Adolfem Smetanou též Pražá-

kem Když budu živ a zdráv po
válec tak si více povíme tam v O

maze Jsem k oddělení strojních

pušek přidělen Tak to jíst asi
vše pro tentokrát Též budu psát
paní Kalčíkové pozdrav Pozdra-

vujte South Omahu Omahu a ce

zdaru znamenám se v úctě s po-

zdravem — Josefa Jílková a dcera Frank Balcj
4

obnos pěti liber (stcrliiij?ň )( který
jest nyní placen každé matce v

New South "Walesu (v Austrá-

lii) při zrození dítka jsou možné

počátky hnutí s nímž socialisté

sympatisují Věříme že kdy-

by ženy mohly se nadít od státe

přiměřeného opatření pro své po

třeby při porodu a zaopatření po

čas výchovy dítěte všechny ženy
až snad na nepatrný počet daly

by spíše přednost tomu věnovat

část svého života vznešenému po
volání mateřskému než věnoval

Jindřiška

ji občanskou povinnoiist a napo-

máháme v bránění světové demo-

kracie a chráníme svůj vlastní

krb
t

DOJMY Z OTEVŘENÍ BAZARU

SVOBODY

Německé Časopisy nazývají Česko Naše tři P

'erfectuess Purity Palatabili- -slovenské vojsko "armádou
smrti"

Paní Růžena Kalčíkovn bydlí
í v ďsle 11G1 jižní 11 ulice v 0- -

Ctěná přítelkyně! Přijměte můj

upřímný dík za zásilku jakož i

vaše slečna dceruška za příspě-

vek který jest nám vítaný Část-

ku onu jsme odevzdali bazarové-

mu výboru Teď po léto radost

fy — to jest dokonalost výroby
krajní čistota a příjemná chuť —

jsou ona tři "P" jež činí Trinero- -

vo Léčivé llořké Víno nepřekonamaze obdržela ou uobrovoiniKn
Československé armády ve Frnn- -se výrobě hmotných potřeb anebo telným lekem pro všechny žalu- -né zprávě můžeme s dvojnásobnou

chutí pracovati neboť se štěstí na
ii následujícího-zucn- dopis cení potíže zvláště zácpu nadv- -konat služby méně důležité

Nechť společnost rozhodne se Irmání bolení hlavy migrénu ne
český národ obrací Bude nás tě

r osu nespavost povšechnoi zma- -jakýmkoliv působeni zajistili ho-

spodářskou neodvislost matek v'-- atučlost a pod Jest to lék nejen
šili když oltča--

s napíšete nějaký
len dopis do naší Ženské Hlídky
za čež vám bude vděčna —

Někde ve Francii 17 července
1'HS — Ctěná-pan- í Kalčíková

Předem přijměte ode nuie srdeč-

ný pozdrav! Dík za dar vámi mně

zaslaný Adresu jem obdržel od

p F Baleje Jsem ve Francii ve-

de se mi dobře a již se nacházíme

říine že pouze tato neodvislost zí

lou českou Nebrasku Se srdeč-

ným pozdravem na rodinu Balejo-v- u

a red "Pokroku" znamenám
se váš krajan —

Fedcrsell Bedřich
Ul I'gt Armée Tcheco-Slo-vaU- c

— K li — H líne

Bonaparte Paris France

vysoce účinný ale i příjemný tak
že jej snese i iiejchoiilosJivřjší záská jí osobní důstojnost vědom'

svobody na níž dokonalé mateř- - mlek Ať kupujete cokoli vždy

Pořadať-lk-

v

Paní Frank E Matějková IIu

ísl ví stejně jko dokonalé občan-

ství ve skutečnosti závisí Vzdá nedaleko Ironty ( o ncjspiso sel

"ale mil t jakost v pré řadě Ua

mysli ale kupiijetc-l- i lék pro ža-

ludek nepřijměte nic jiného lečron So Dak M srpna ]!)! - leno toho aby rušilo manželství
Poznámka a upozornění : í vr

4

k osvobození rodiny od ostatku I rinerovo lččivé Hořké Víno je

Miuulé neděle byl Bazar Svobo-

dy zahájen skvělým průvodem

(Ychů omažských Průvodem to

skut"čně čestným v každém ohle-

du Byl to průvod Ťeclní ameri-

ckých občanu kde každý se spo-

kojil bytí kmánem a hrdé sobě v

něm vykračoval Tentokráte po-

chodovalo v průvodu i mnoho dani

n dívek vak živý prapor sestá-

vající z několika set malých k

byl zde novinkou a líbil se

vveliee NVbudii průvod popisová-t- i

neboť ten byl již v listě tomto

popsm Ale tolik se jen zmíním

h nebylo v Omae podobného

průvodu vyjma ni Vs'ký

deu při zairú'isípps-'k- výstave v

ďu US srpna K'S jehož iiskuť'č-jícn- í

jakož i uspořádání měl na

starosti můj manžel Tenkráte

bylo U" alegorických vozfi v prů-

vodu Průvod bjl malebnéjíí h

počteni pochodujících aí stej-nýt-

Avíak v průvodu uedě!níi

bylo má' to ké

Ctěná paní Mil Burešová! Ve

zvláštním obalu posílám přikrýv Výše uvedený velmi význampoddanství povznes rodinu na likož u tohoto jakost jest základ
ku na "side board" pro váš Ba

vjhsi stupen Mnoho soeialistu na ný u ryze vlastenecký dopis tento

zasluhuje si povšimnutí každého
ěfhko-slovanskéh- člověka v Ame- -

každý způsob věří že zvýší i ďVzar Suibody — tak šlechetný účel

H přála bych řobě kdjbycb mohla

ještě více vykonat Je to však riee Je lilu bočo upřímný zají-

mavý a ve vš":h ohledech prav- -nemožné pro vzdálenost Z hloubí

stojnosf nianžnlských vztahu za-

chrání je před rozvratem zastaví

roztříštění rodiny které indu-strialis-

již přivádí a zvýší od-

dané přítelství na němž bude za- -

lam octneme kde budeme poJmze
ti našemu neipříteli tváří v tvář
Smrti se nebojíme jen když náš

cíl za kterým jme šli bude usku-

tečněn pak budeme spokojeni a

šťastni všichni Německé noviny
nás nazývají "armáda smrti" —

Paní Kalčíková já mám známé v

Soifth Oiuaze na farmě jmenují
se Ant Dumali jenž má proiui
Jiuiit on farmu od mého krajana
dra Louis Svobody na U ulici

Já jsem jim již zaslal { dopisy a

ještě jem odpověď nedostal Pro-

lila uěiúť" ťi pro ně a i?íivč'3é?e

srdce vám drazí krajané a pracnv d vý Wh jedině tak a ne jinak

ní vlastností V lékárnách fUO
-- - V případě rcuniatb-m- neural-

gie bolení v luíži polámání ote-kli- n

íiamoženýeli svalů a poď ne-

pouštějte se do žádných pokusů a
požádejte lékárníka z pííma o
Trinerův liiiiiueiif Lepšího léku
dostali nemůžete V lékárnách
'~t a f5 centů poštwi JVa 7 mi
tu — Joscph Triner Company
l'i:ai:J4{ So Ashland Ave Clii-c3!'-

o

I!! — Adn:rtc!iient

níci přeji byste se se zdarem se ihunÍ dnes každý schopný
tkali a naši chrabří vojíni uby český muž do věcí národa nazíratoženo Nade všechno pak opa
svobodu drahé ěeké zemi vybojo- - když krutá vŠcsvřtová válka tato

1

í
h

tří potřebnou domácí půdu pro
vali Srdečný pozdrav a h pří výchovu dítěte dala nám náhle do rukou tu pře
dím všem zdaru dopis končím (The New Slatwonan )

n
vzácnou příležitost — dobýt i si

ípět národní p !':rí vo-


